https://medicosdeolhos.com.br/residencia-medica-em-oftalmologia/  

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO DESTE EDITAL – VAGAS 2026  

EVENTO  DATA/PERÍODO  LOCAL/ DESCRIÇÃO  

Inscrição  13/01/2026 a  
26/01/2026  

se atentar às regras no item 3.2  

Valor da inscrição  13/01/2026 a  
27/01/2026  

R$ 1.450,00 (Um mil quatrocentos e cinquenta reais)   

Homologação  28/01/2026  https://medicosdeolhos.com.br/residencia-medica-
emoftalmologia/  

Prova Objetiva  07/02/2026  Clínica Premium, localizado na Rua Benjamim Lins, 
790-   Batel- Curitiba/Pr – Horário de início – 09h00.  
(Horário de chegada permitido até as 08h30).

[...]

documentos listados nas alíneas “b”, “c”, “d”, “e” acima, o diploma de Graduação de Medicina 
revalidado por Universidade Pública (conforme resolução CNE nº 1 de 28/02/02 e do registro 
em qualquer Conselho Regional de Medicina do Brasil).  

g) Candidato deverá efetuar o pagamento da inscrição, no valor de R$ 1.450,00 (um mil quatrocentos 
e cinquenta reais), exclusivamente via PIX através do CNPJ  41491370000156 favorecido (Instituto 
Médicos de Olhos) até o dia 27 de janeiro de 2026, até as 16h00.  

Caso o candidato não realize o pagamento da taxa dentro do prazo estabelecido, importa na NÃO